Beberapa pemuka Syiah
juga telah menjadi politisi, di antara mereka telah menjadi
anggota legislatif mewakili partai-partai nasionalis.

Majelis Ulama Indonesia telah memberikan rekomendasi
mengenai status mazhab Syiah di Indonesia. Dalam Rapat Kerja
Nasional bulan Jumadil Akhir 1404 H./Maret 1984 M, MUI
menghimbau “kepada umat Islam Indonesia yang berpaham
Ahlussunnahwaljamaah agar meningkatkan kewaspadaan terhadap
kemungkinan masuknya paham yang didasarkan atas ajaran
Syiah.”